



סג"מ ורמן יוסף-צבי

223234

בן הדסה ויחיאל

נולד ב- ה' חשוון תרצ"ד 25.10.1933

התגייס לצה"ל בנובמבר 1952

שרת בגדוד "ברק" (12)

נפל ב- א' ניסן תשי"ד 4.4.1954

בעת מילוי תפקידו.





ורמן יוסף צבי,

בן יחיאל והדסה. נולד ביום ה' במרחשון תרצ"ד (25.10.1933) בעיר ז'ברז'ינץ אשר בפולין. למד בבית-ספר יסודי בברית-המועצות ובגרמניה. עלה לארץ מגרמניה בשנת 1949. השתייך ל"הנוער העובד". עבד כמסגר-חרט. גויס לצה"ל בנובמבר 1952. נפל בשעת מילוי תפקידו ביום א' בניסן תשי"ד (4.4.1954) וחובא למנוחת-עולמים בבית-הקברות העבאי בחיפה.

תקופת שירותו לאחר קרב תל מוטילה

"חיה זה מחיר ששילמנו עבור הנחלת התחושה שצריך להתמיד בקרב ולא לסגת" – אומר אלוף (מיל), מאיר עמית, שהיה אז מפקד החטיבה. קרב מוטילה היווה את תחילתה של נקודת מפנה ב"גור לני", עד אז היה זה מן המוסכמות, שאתה מתעקש וכובש את היעד שהטילו עליך לכבוש. עתה השתנה היחס אל הלחימה: אין מוותרים, אין נסר גים. ברור שחקרב הזה לא היה מן המפוארים שידע עה חטיבת "גולני", אולם הוא היווה ביתיספר לחטיבה, ממנו היא התחשלה מחדש".

מוסיף מפקד גדוד "גדעון", רחבעם זאבי: "אינני יודע אם ניהלנו את הקרב בדרך הנכונה ביותר, אבל לא הצינו לעזוב את המערכה. היתה שם דבקות בלתי רגילה במשימה מצד כל חייל "גולני". לאחר הקרב ביקרתי את יצחק שדה, ששכב אז על ערש דווי, ותיארתי באוזניו את הפעולה. הוא אמר לי: 'אינני יודע אם הכל היה בסדר, אבל דע לך – דבקות כזו במשימה וחיילים כאלה, על כך אני מצדיע בכבוד'".

והחיילים – כך נדמה – עיכלו את קרב מוטילה (מבצע "דמות") בדרך של גיבוש יחידתי, הידוק יחסי הרעות בין היחידות השונות ופיתוח ראשוני של סימן ההיכר המלווה את "גולני" מאז הקמתה –

גאוות היחידה.

קרב תל-מוטילה גרם זעזוע בצח"ל, והביא לברי צוע מהיר של שורת החלטות, ביניהן הזרמת בוגרי שמיניות ליחידות השדה והקמתו של בית ספר קרבי, שבו יתאמן הפיקוד הזוטר בתנאים הדומים לתנאי קרב. ב"גולני" חשו בתוך זמן קצר את השינויים שחלו בהזרמת כוח האדם לחטיבה. בעקבות קרב תל-מוטילה נשתנתה לחלוטין תפיסת המטח הכללי לגבי התקנים, הציוד ומערך האימונים של גדודי חי"ר.

משך ארבע שנים לא היתה החטיבה מעורבת בפעולות צבאיות גדולות, ובד בבד עם הגברת האימונים והזרמת כוח אדם מחדש ואיכותי יותר, נדרשה החטיבה לבצע משימות שגרזיות לאורך גבול הצפון.

אימונים בתקופת שירותו





בִּיקָר וְעֵרֵב לָךְ וְעֲלֶיךָ.
לָךְ וְעֲלֶיךָ שָׂרוּ שִׁירֵי:
סַעַר וְדִמִּי, צֶהַל וּבִבְכָה,
פָּצַע וְצָרִי, נַחַת וְדָוִי.

יֵשׁ לֹא הִבְחַנְתִּי קוֹל מְעַנֶּה,
יֵשׁ וְנִתְקָה הַעֲשֵׂרֶשֶׁת בְּמִוְעָט,
רָמַע - וְשָׁבוּ וְשָׂרוּ עֲלֶיךָ,
שָׂרוּ עֲלֶיךָ, אֶהֱב וְיִשְׁאַט.

לָךְ וְעֲלֶיךָ, לָךְ וְעֲלֶיךָ -
צָמֹר יְחִיד הוּא לְאַלְפֵי פִּינּוֹד;
סַעַר וְדִמִּי, צֶהַל וּבִבְכָה,
פָּצַע וְצָרִי, אִפְּל וְאוֹד.

עיר הולדתו של יוסף צבי ז"ל

רפובליקת פולין היא מדינה במרכז אירופה, הגובלת בגרמניה במערב, בצ'כיה ובסלובקיה בדרום, באוקראינה ובבלארוס במזרח ובליטא, ברוסיה (מחוז קלינינגרד) ובים הבלטי בצפון. המדינה הפולנית נוסדה לפני יותר מ-1000 שנים תחת שושלת פיאסט, והגיעה לתור הזהב שלה לקראת סוף המאה ה-16 תחת השושלת היג'ילונית, כאשר פולין הייתה אחת המדינות העשירות והחזקות ביותר באירופה. ב-3 במאי 1791 הסיים (הבית התחתון של הפרלמנט) של ברית פולין-ליטא הצביע עבור קבלת חוקת פולין, החוקה הראשונה הכתובה באירופה והשנייה בעולם אחרי חוקת ארצות הברית. זמן קצר לאחר מכן, חדלה פולין מלהתקיים לאחר שחולקה על ידי שכנותיה: האימפריה הרוסית, אוסטריה ופרוסיה.



תנועה שבה השתתף

הנוער העובד והלומד היא תנועת נוער שיסודותיה בתנועת הנוער העובד, שהוקמה ב-1924 בארץ ישראל על ידי בני נוער עובדים שהתאגדו על מנת להגן על עבודתם וזכויותיהם. "הנוער העובד" התמזגה (בשנת 1959) עם התנועה המאוחדת ליצירת "הנוער העובד והלומד" (חברי תנועות אלו היוו, בתקופה שלפני קום מדינת ישראל, כמחצית מחברי ההכשרות המגויסות לפלמ"ח). התנועה מהווה היום את מעגל החיים הצעיר של תנועת דרור ישראל.

